
VENCEDOR(ES) 

Mauro Nogueira da Rosa Elreli ME 	1772/2020  

VALOR 

R$ 650,30 

Nota de 
Empenho 

PREFEITURA DE BONITO 

CAPA DE PROCESSO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
POR 	EMERGÊNCIA  n'.  253/2020 

EXECUÇÃO FINANCEIRA 
FLS 

Processo Adm. n° 372/2020 
AUTORIZADO: 13/08/2020 	 PASTA 02 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Caixas 
Organizadoras transparentes multiuso com travas para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Bonito/MS. 

REALIZAÇÃO DA DISPENSA: 13 d7;- agosto 2020. 

R IF  Prefeitura  de 

nn: (7) 



PREFEITURA MUNICIPAL 	F. BONITO 

Página: 	1  of  1 

PEDIDO DE EMPENHO 

Processo 	• 372 / 2020 	 N° Nota: 1 

Tipo de licitação 	• DISP DENTRO LICITACNOmero da Licitação: 253 	 Data Emissão: 13/08/2020 
Reserva Orçament 	: 	285/2020 

Gestão 	 • 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BONITO 

Dados da Gestão 	' R CEL PILAD REBUA, 	1780 - CENTRO - 6732551014 - CNPJ: 	03073673000160 
Setor 	 • Fundo Municipal de Saúde 
Secretaria/ U0 	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Projeto 	  2073 - Financiamento de ações e serviços públicos de enfrentamento do Coronavirus 
Natureza Despesa...: 	339030000000 - Material de Consumo 
Centro de Custo   339030990000 - Outros Materiais de Consumo 
Ficha Orçamento 	•  779 	Fonte recurso: 114331 	 Cl C Despesa: 

Objeto da licitação: 

AQUISIÇÃO DE (07) SETE CAIXA MULTIUSO PARA 	ACONDICIONAMENTO DOS EPIS 	(COVID-19) 	da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de 
Bonito/ MS , 	conforme  art. 	24, 	Inc  IV, 	da Lei 8.666/93, 	§ 1°, 	art. 	4° da Lei n° 13.979/2020, 	é o Decreto Estadual n° 	15.391, 	de 	16 
de mar-go  de 2020. 

EMPRESA.:MAURO NOGUEIRA DA ROSA EIRELI ME 	 CNPJ/ CPF:00094158000178 

ENDEREÇO: Rua Santana do Paraíso 	 BAIRRO..: Centro 	 Cidade...: BONITO 
CEP: 79290000 	FONE: 255-3841 	CELULAR: 67999860604 	FAX: 

BANCO: 1 	 AGÊNCIA: 1031-6 	 CONTA CORRENTE: 8729-7 	 FORMA DE PAGAMENTO: 

Item Código - Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr. 	Unit.  Vlr. 	Total 
1 26147 -CAIXA ORGANIZADORAS TRANSPARENTE MULTIUSO COM TRAVAS 80  

LITROS/ TRAVAS PARA TAMPA / MEDIDAS 45CM DE ALTURA ,50 
CM DE LARGURA/ MATERIAL POLIPROPILENO 

UN  7 92,9000 650,3000 

Valor Total Fornecedor/ P/ojeto 	 > 	
650,30 

Usuário: DANILO B. M. FILHO 	 * Qtd a Processar = Qtd. NPE - Qtd. Empenhada + Qtd. Anulada ht.tp: //www.neainformatica.com,br.  
** Vlr a Processar - Vlr. NPE - Vlr. Empenhado + Vir. Anulado 	 Versão  App  : [ 2020.8.1.3 ] 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-BONITO DATA NUMERO SEQ 

NOTA DE EMPENHO 13/08/2020 1772 001 

UNID ORÇAM: 	1201-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RESERVA : 	22.5.--, 
FLS 

CREDOR: 
NOME/RAZÃO: MAURO NOGUEIRA DA ROSA EIRELI ME 

MUNICÍPIO.: BONITO 	 ESTADO.: 

BANCO: 1 	 AGÊNCIA: 1031-6 

ENDEREÇO..: Rua Santana do Paraíso  

CNPJ: 	00.094.158/0001-78 

MS 

CONTA: 20613-X 

TIPO DE CRÉDITO: 	ESPECIAL ESPÉCIE: ORDINÁRIO LICITAÇÃO: DISP DENTRO LICITAC 

CLASSIFICAÇÃO 

FUNCIONAL  PROGRAM  
F.O. 

779 

U.O. 

12.01 

PROGRAMA 

10.122.904 

PRDJ/ATIVIDADE 

2.073 

NATUR. 	DESPESA 

3.3.9.0.30.00 

FONTE RECURSO 

114331 

DEMONSTRAÇÃO DAS 

QUOTAS ONERADAS 

14 	: 

2 	: 

3' : 

4' : 

650,30 CONVÉNIO CONTRATO/ARP 

0 CRÉDITO DISPONÍVEL FOI ATUALIZADO 

DE ACORDO COM A DISCRIMINAÇÃO AO LADO 

SALDO ANTERIOR 

188.062,02 

VLR. EMPENHADO 

650,30 

SALDO ATUAL 

187.411,72 

. ESPECIFICAÇA0  MID.  QTDE VALOR UNITÁRIO VAIAR TOTAL 

1 

VALOR QUE SE EMPENHA PRA FAZER FACE COM AouIsIqAo 

ORGANIZADORASTRANSPARENTEMULTIUSOCOMTRAVAS 

80LITROS/TRAVAS PARA TAMPA/MEDIDAS 45CM DE ALTURA 

CAIXA ORGANIZADORAS TRANSPARENTE MULTIUSO COM TRAVAS  

80LITROS/ TRAVAS PARA TAMPA / MEDIDAS 45CM DE ALTURA 

,50 CM DE LARGURA/ MATERIAL POLIPROPILENO. CAIXA 

ORGANIZADORASTRANSPARENTEMULTIUSOCOMTRAVAS 80 

LITROS/ TRAVAS PARA TAMPA / MEDIDAS 45CM DE ALTURA , 50 

CM DE LARGURA/ MATERIAL POLIPROPILENO 

UN  7,0001 92,9000 650,3000 

Pedido/Processo: 372 	 Licitagao: 253 	NPE: 1 	TOTAL/TRANSPORTE 	 650,30 

Emitido.:APARECIDA T. 	DE  So. 	  
ilk  

	

IIIIII 	v  
LIVIA MARIA SILVA  LIVE  - 

SECRETARIA DE SAUDE  

,,o0:410f1 S 

FINANÇAS SEC.  DE ADM.E 



   

.................. 
ASSQMASUL 

ASaOr.,IAÇA0.121:25..MUMIPM.DE.MAT.O.FIC*SQ..00..$V.i.. 
Diário Oficial N°  2668 _ 	_ Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 

 

  

Item Descrição Marca Un. Medida Quantidade Valor Unitirlo Valor Total 

1  GAS  OXIGÊNIO MEDICINAL EM M3  (CARGA) OXIGÊNIO MODELO M3  21600 R$ 8,85 R$ 191.160,00 

- CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE 

12.1 -0 extrato da presente Ata de Registro de Prego  sera  publicado no Diário Oficial dos Municípios, conforme o dis-
posto no  art.  61, parágrafo único, da Lei Federal no. 8.666/93. 

13 - CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

13.1 -Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, dos 
Decretos Municipais n° 61/2006 e 120/2017, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas apli-
cáveis a espécie. 

14- CLAUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO 

14.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, para dirimir todas as questões oriundas 
do presente Contrato, sendo este competente para a propositura de qualquer medida judicial decorrente deste instru-
mento contratual, com a exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja. 
Bonito/MS, 18 de novembro de 2019. 

ODILSON ARRUDA SOARES 
Prefeito Municipal 

ABC COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI 
Detentora da Ata 

MARCOS PIVA 

Assessor Jurídico - OAB/MS 10.479-A MS 

Testemunhas:  

LUCIANE CINTIA PAZETTE 

CPF/MF No, 890.373.081-04 

2) 30Si EDUARDO MONDEL 

CPF/MF No. 087.294.358-54 

Matéria enviada por Fernanda Siqueira Artigas 

Câmara Municipal de Bonito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO No 12/2020. 

Partes: Câmara Municipal de Bonito - MS - Contratante. 

MIXLAR VARIEDADES & UTILIDADES-Contratada. 

Objeto:Contratação de empresa para a aquisição de material de consumo 06 (seis)  Kit toners  colorido  HP  281 FDW 
contendo 01 preto 500, 01 ciano A, 01 azul 502 A 01 amarelo 503, 04 (quatro)  toners  para  brother  DCPL 5652 DN, 
10(dez) pilhas tamanho pequenas tipo alcalinas com (duas unidades) e 20(vinte) pilhas palitos tipo alcalinas com (duas 
unidades) para atender a demanda da  Camara  Municipal de Bonito MS. 

Valor: R$ 13.130,00 (treze mil cento e trinta reais). 

Dotação Orçamentária: 

-1.00 -  Camara  Municipal; 

01.01 -  Camara  Municipal; 

01.031.001 - Ação legislativa - 

2.001 - Legislando em Prol dos Munícipes de Bonito; 

33.90.30.99- Material de Consumo 

100000- Recursos Ordinários 

Data:Bonito - MS, 19 de Agosto de 2.020. 
Homologo, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de Licitação. 

Luisa Aparecida Cavalheiro de Lima 

Presidente da Câmara 
Matéria enviada por Katia Cardoso  Caceres  

Departamento de Licitação 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - NOTA DE EMPENHO No. 1772/2020 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA No. 253/2020 

Partes: Prefeitura Municipal de Bonito MS - contratante. 

Mauro Nogueira da Rosa Eireli ME - contratada. 
bjeto:Contratação de empresa para aquisição de Caixas Organizadoras transparentes multiuso com travas para aten- 
er a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bonito/MS. 

alor:R$ 650,30 (seiscentos e cinquenta reais e trinta centavos). 

Dotação Orçamentária: 
44 

rLS 

e  



Diário Oficial N°2668 	Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 _  
12.00 - Secretaria Municipal de Saúde 

12.01 - Fundo Municipal de Saúde 

10.122.904 - Saúde, Direito do Cidadão; 

2.073 - Financiamento de ações e serviços públicos de enfrentamento do Coronavirus; 
33.90.30 - Material de Consumo; 

Fonte: 114331 - Ações de saúde enfrentamento do COVID 19; 

Data:Bonito/MS, 13 de agosto de 2020. 
Assinam: Odilson Arruda Soares - Prefeito Municipal. 

Mauro Nogueira da Rosa Eireli ME - contratada. 

MASUL 
IQSDEMEitO.OFIOSSO..0.Q.SUL 

FLS 	1 

6 	i 

Matéria enviada por Bruna de Souza Ximenes 

Departamento de Licitaçâo 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - NOTA DE EMPENHO No. 1765/2020 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA No. 258/2020 
Partes: Prefeitura Municipal de Bonito MS - contratante. 

Martins Distribuição e Logística Eireli - contratada. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Teste Rápido de Covid-19 para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Bonito/MS, conforme o  Art.  24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, § 1°,  Art.  4° da Lei n° 
13.979/2020 e o Decreto Estadual n0  15.391, de 16 de março de 2020. 
Valor: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). 

iotação Orçamentária: 

12.00 - Secretaria Municipal de Saúde 

12.01 - Fundo Municipal de Saúde 

10.122.904 - Saúde, Direito do Cidadão; 

2.073 - Financiamento de ações e serviços públicos de enfrentamento do Coronavirus; 

33.90.30 - Material de Consumo; 

Fonte: 114331 - Ações de saúde enfrentamento do COVID 19; 

Data:BonitO/MS, 13 de agosto de 2020. 

Assinam: Odilson Arruda Soares - Prefeito Municipal. 

Martins Distribuição e Logística Eireli - contratada. 
Matéria enviada por Bruna de Souza Ximenes 

Departamento de Licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - NOTA DE EMPENHO No. 1780/2020 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA No. 263/2020 

Partes: Prefeitura Municipal de Bonito MS - contratante. 

iziro Ozorio Teixeira ME - contratada. 
Objeto:Contratação de empresa para confecção de 16 (dezesseis) totens para álcool em gel para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bonito/MS, conforme o  Art.  24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, § 1°,  Art.  

4° da Lei n0  13.979/2020 e o Decreto Estadual n° 15.391, de 16 de março de 2020. 

Valor:R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 

Dotação Orçamentária: 

12.00 - Secretaria Municipal de Saúde 

12.01 - Fundo Municipal de Saúde 

10.122.904 - Saúde, Direito do Cidadão; 
2.073 - Financiamento de ações e serviços públicos de enfrentamento do Coronavirus; 

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica; 
Fonte: 114331 - Ações  de saúde enfrentamento do COVID 19; 

Data:Bonito/MS, 13 de agosto de 2020. 
Assinam: Odilson Arruda Soares - Prefeito Municipal. 

Alziro Ozorio Teixeira ME - contratada. 

Matéria enviada por Bruna de Souza Ximenes 

www.diariooficialms.com.br/assomasul  45 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

